

## Pojistná smlouva č. C550011820

### Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

**(dále jen „pojistitel“)**

a

### VYSOKÁ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ JIHLAVA

Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava

IČ: 71226401

**(dále jen „pojistník“)**

**Pojistná smlouva č. 400 024 343 má s účinností od 01.01.2022 nové číslo C550011820 a je novým úplným zněním původní pojistné smlouvy č. 400 024 343 včetně všech jejích dodatků.**

---

<b>Počátek pojištění:</b>	<b>Účinnost změny:</b>	<b>Pojistná doba:</b>	<b>Pojistné období:</b>	<b>Výroční den:</b>
<b>01.01.2010, 00:00 hod.</b>	<b>01.01.2022, 00:00 hod.</b>	<b>1 rok</b>	<b>1 rok</b>	<b>01.01., 00:00 hod.</b>

---

### Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku

#### Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku Allianz pojišťovny, a.s.

PMP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2007 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

#### Sjednané doložky a smluvní ujednání:

**Pojištěný: VYSOKÁ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ JIHLAVA**

Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava

IČ: 71226401

**Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:**

**Sjednaná pojistná částka (Kč) v**

	<b>nové ceně</b> (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	<b>obvyklé ceně</b> (čl. 13, odst. 2., písm. b))	<b>pojištění na první riziko</b> (čl. 18)
Místa pojištění:	1) Tolstého 1556/16, Jihlava (Hlavní sídlo VŠP Jihlava) * 2) VŠ kolej Brtnická 753/13, Jihlava* 3) Fritzova č.p. 5874, adresní místa 5874/21 a 5874/21a, parc. č. 3007/6, Jihlava - a další místa pojištění na území České republiky, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá nebo kde vykonává svoji podnikatelskou činnost. Limit plnění je 500 000,- Kč ročně a vztahuje se na věci movité, převzaté na základě smlouvy, užívané na základě smlouvy a soubor zásob. Limit plnění je 50 000,- Kč pro knižní fond a cennosti vč. insignií uložených v trezoru.		

\*Parcelní čísla jsou uvedena v Příloze č. 1 – specifikace míst pojištění

**Předmět pojištění**

**Soubor věcí nemovitých  
(budovy a stavby vč. oplocení)  
včetně stavebních součástí**

**Soubor věcí nemovitých  
včetně stavebních součástí  
(budovy a stavby)**

(Fritzova č.p. 5874, adresní místa 5874/21 a 5874/21a, parc. č. 3007/6, Jihlava)

**Soubor cizích věcí nemovitých  
včetně stavebních součástí  
(budovy a stavby)**

(ve vlastnictví Statutárního města Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1,  
Brtnická č. p.753/13 na parc. č. 1 771, 1770/2, 1772/1, 1772/2, 1770/1 )

**Soubor věcí movitých**  
(výrobní a provozní  
zařízení, vč. věcí převzatých, užívaných na  
základě smlouvy)

**Knižní fond**

**Soubor zásob**

**Soubor věcí movitých (výrobní  
a provozní zařízení vč. věcí převzatých, užívaných na základě  
smlouvy), soubor zásob, knižní fond - odcizení**

**Stavební součásti budov - odcizení**

**Peníze a jiné cennosti  
uložené v trezoru**  
(čl. 12, odst. 4., písm. b)

**Klenoty - insignie uložené v trezoru**  
(čl. 12, odst. 4., písm. b)

**Soubor věcí nemovitých**  
(včetně stavebních součástí) a věcí movitých  
(prostý vandalismus, včetně sprejerů)

**Místo pojištění - území České republiky**

**Předmět pojištění:**

**Peníze, klenoty - insignie a jiné cennosti  
při přepravě**  
(čl. 12, odst. 4., písm. b)

**Přeprava věcí movitých vč. věcí převzatých,  
užívaných na základě smlouvy a zásob (v rozsahu smluvních  
ujednání o pojištění přepravy věcí movitých a zásob)**

**Sjednaná pojistná nebezpečí pro všechny místa pojištění:**

**Pojištěné náklady:**

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění pro  
jedno pojistné období (Kč)

### Sjednané limity pojistného plnění:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
<b>Pro pojistné nebezpečí</b>		
Vichřice a krupobití		
Povodeň		
Zemětřesení		
Sesednutí, sesuv půdy		
Lavina a působení tíhy sněhu		
Působení vody z vodovodního zařízení		
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem		
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů		
Přepětí, nepřímý úder blesku		
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu		
Poškození zateplené fasády zvířaty		
Prostý vandalismus (vč. škod způsobených sprejery)		
Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody (doložka M-481)		

### Sjednané spoluúčasti:

	Spoluúčast % z pojistného plnění	min. Kč
<b>Pro předmět pojištění</b>		
<b>Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby, vč. oplocení)</b>		
<b>Soubor věcí movitých (výrobní a provozní zařízení, vč. věcí převzatých, užívaných na základě smlouvy)</b>		
<b>Soubor zásob a knižní fond</b>		
<b>Pro pojistné nebezpečí</b>		
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla		
Vichřice a krupobití		
Povodeň		
Zemětřesení		
Sesednutí, sesuv půdy		
Lavina a působení tíhy sněhu		
Působení vody z vodovodního zařízení		
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem		
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů		
Přepětí, nepřímý úder blesku		
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu		
Poškození zateplené fasády zvířaty		
Přeprava věcí movitých a zásob v rozsahu smluvního ujednání o pojištění přepravy		
Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody		
<b>Soubor věcí movitých (výrobní a provozní zařízení, vč. věcí převzatých, užívaných na základě smlouvy), soubor zásob, knižní fond</b>		

**Pro pojistné nebezpečí**

Krádež vloupáním včetně loupeže a vandalský čin po vloupání

**Stavební součásti budov****Pro pojistné nebezpečí**

Krádež vloupáním včetně loupeže

Vandalský čin po vloupání

**Peníze a jiné cennosti uložené v trezoru****Pro pojistné nebezpečí**

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla

Krádež vloupáním včetně loupeže

Vandalský čin po vloupání

**Klenoty - insignie uložené v trezoru****Pro pojistné nebezpečí**

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla

Působení vody z vodovodního zařízení

Krádež vloupáním včetně loupeže

Vandalský čin po vloupání

**Peníze a cennosti při přepravě****Pro pojistné nebezpečí**

Loupežné přepadení

**Soubor věcí nemovitých, movitých a zásob - první riziko****Zvláštní smluvní ujednání:****Ujednání o základním mechanickém zabezpečení**

Pro místa pojištění: Tolstého 1556/16 Jihlava, VŠ kolej Brtnická 753/13 Jihlava, Fritzova č.p. 5874, adresní místa 5874/21 a 5874/21a, parc. č. 3007/6, Jihlava se odchýlně od čl. 2, odst. 1 B, výše uvedených smluvních ujednání SU 03 – ujednává:



---

## Pojištění elektroniky

**Všeobecné pojistné podmínky:**

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 02 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

**Sjednané doložky:** Doložka 050 Výluka kontaminace, znečištění a infekčních chorob

**Pojištěný: VYSOKÁ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ JIHLAVA**

Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava  
IČ: 71226401

**Místa pojištění:** 1) Tolstého 1556/16, Jihlava (Hlavní sídlo VŠP Jihlava)

**Předmět pojištění:** Elektronika a zařízení (vč. serverovny) uvedené v seznamu pojištěné elektroniky

**Rozsah pojištění:** V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek. Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.



**Smluvní ujednání:** Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

**Sjednaná pojistná částka:**

**Spoluúčast:**

## Pojištění pro případ rozbití skla

### Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-03 vydanými s platností od 1. ledna 2007 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

### Pojištěný: VYSOKÁ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ JIHLAVA

Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava  
IČ: 71226401

### Místa pojištění, pojištěné zasklení, pojistné částky, limity plnění, spoluúčasti:

- Místa pojištění: 1) Tolstého 1556/16, Jihlava (Hlavní sídlo VŠP Jihlava) \*  
2) VŠ kolej Brtnická 753/13, Jihlava\*  
3) Fritzova č.p. 5874, adresní místa 5874/21 a 5874/21a, parc. č. 3007/6, Jihlava

\*Parcelní čísla jsou uvedena v Příloze č. 1 – specifikace míst pojištění

#### Pojištěné zasklení

**Pevně osazená zasklení  
stav. součástí budovy, skleněné  
části věcí movitých a předmětů  
umístěných vně budovy**  
(čl. 2, odst. 1. a 2. výše  
uvedených VPP)

**Pojištění na první  
riziko (Kč)**  
(čl.10 výše uvedených VPP)

**Spoluúčast (Kč)**

### Rozsah pojištění:

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.

### Pojištěné náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 10 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

#### Pro všechna sjednaná místa pojištění

- Náklady na speciální povrchovou úpravu (čl. 4, písm. a) výše uvedených VPP)
- Náklady na provizorní opravu (čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP)
- Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (čl. 4, písm. c) výše uvedených VPP)
- Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (čl. 4, písm. d) výše uvedených VPP)

**Limit plnění pro  
jedno pojistné období (Kč)**

---

## Pojištění strojů

### Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

### Pojištěný: VYSOKÁ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ JIHLAVA

Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava  
IČ: 71226401

**Sjednané doložky:** Doložka 311 - Krytí kasko rizik - doprava vyloučena  
Doložka 050 Výluka kontaminace, znečištění a infekčních chorob

**Místa pojištění:** 1) Tolstého 1556/16, Jihlava

**Předmět pojištění:** Výuková výrobní linka vč. příslušenství, rok výroby 2019, inv.č. 401100

**Rozsah pojištění:** V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek.

**Smluvní ujednání:** Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástí.

**Sjednaná pojistná částka:**

**Spoluúčast:**

---

## Společná ustanovení

### Poznámka:

Tato změna pojistné smlouvy č. C550011820 je jejím úplným zněním s účinností od 01.01.2022. Všechna ostatní ustanovení a ujednání včetně pojistných podmínek, smluvních ujednání a doložek přiložených k původní pojistné smlouvě č. 400 024 343 či k jejím dodatkům zůstávají v platnosti beze změny a nejsou přílohou tohoto dokumentu (vyjma níže uvedených).

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

---

**Běžné roční pojistné celkem:**

**390 123,- Kč**

---

**Splatnost pojistného:**

Výše uvedené pojistné je splatné nejpozději do 24. 01. 2022 na účet:

**Závěrečné prohlášení:**

Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Pojistník se zavazuje, že zajistí takové zveřejnění bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 20 dní od jejího uzavření a toto zveřejnění prokáže pojistiteli bez zbytečného odkladu zasláním potvrzení vydaného správcem registru smluv podle uvedeného zákona do datové schránky ID: Vfycqvw.

**Příloha:**

- rozpis pojistného;
- doložka M-490, 050; M481;
- Smluvní ujednání o pojištění přepravy věcí movitých a zásob;
- vyúčtování pojistného.

V Praze dne 31.12.2021

.....  
Za pojistníka:  
prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D.  
rektor

.....  
pojistitel

## Rozpis pojistného k pojistné smlouvě č. C550011820

### Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku

Pro všechna sjednaná místa pojištění

Pro předmět pojištění:

Roční pojistné (Kč)

Pro místo pojištění - území České republiky

Pro předmět pojištění:

Roční pojistné (Kč)

### Pojistné pro pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady.

Pro předmět pojištění:

Roční pojistné (Kč)

### Pojištění elektroniky

Pro všechna sjednaná místa pojištění

Roční pojistné (Kč)

### Pojištění pro případ rozbití skla

Pro všechna sjednaná místa pojištění

Pro pojištěné zasklení:

Roční pojistné (Kč)

### Pojištění strojů a zařízení

Roční pojistné (Kč)

### Sleva za škodní průběh

\*) Běžné roční pojistné celkem Kč 390 123,-

V Praze 31.12.2021

\*) Částka pojistného je uvedena po zaokrouhlení na celé Kč.

### **Doložka č. M-481 Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí**

Odchylně od čl. 5, odstavce 1. Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku se touto doložkou, která je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které došlo únikem vody z poškozeného vodovodního potrubí.

Pojistitel uhradí tyto náklady za podmínky, že pojištění dle článku 5 výše uvedených pojistných podmínek bylo sjednáno, úhrada za mimořádnou spotřebu vody je požadována společností poskytující dodávky vody a pokud k mimořádné spotřebě došlo v souvislosti s pojistnou událostí krytou pojištěním dle této pojistné smlouvy.

Pojistitel však uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný v účtovaném období obvykle platí za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody po mimořádné spotřebě vzniklé následkem poškození vodovodního potrubí. Pro účely posouzení, zda se jedná o mimořádnou spotřebu vody, je pojištěný na základě žádosti pojistitele povinen pojistiteli poskytnout příslušné doklady (uhrazené faktury za předchozí stejně dlouhá účtovaná období) k doložení svého nároku.

Bez ohledu na výše ujednané se sjednává maximální limit plnění pro jednu a všechny pojistné události během pojistného období ve výši

### **Doložka č. M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob**

Tímto ujednáním se článek VPP upravující obecné výluky z pojištění doplňuje následovně:

**Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena:**

- **kontaminací a znečištěním.** Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení plísněmi, houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.
- **infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního onemocnění,** nebo jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu.

---

## Doložka 050: Výluka kontaminace, znečištění a infekčních chorob

---

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se v případě sjednání této doložky tímto ujednáním článek VPP upravující obecné výluky z pojištění doplňuje následovně:

**Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena:**

- **kontaminací a znečištěním.** Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení plísněmi, houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.
- **infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního onemocnění,** nebo jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu.

### Smluvní ujednání o pojištění přepravy věcí movitých a zásob

#### Článek 1.

Pojištění nákladu, které se sjednává tímto smluvním ujednáním a které je součástí pojistné smlouvy se vztahuje na pojistné události, které nastanou na území České republiky, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak.

#### Článek 2.

Předmětem pojištění je náklad druhu uvedeného v pojistné smlouvě, včetně v obchodě obvyklých obalových prostředků (dále jen „náklad“). Pojištění se vztahuje na přepravu věcí movitých vč. věcí převzatých a užívaných na základě smlouvy a zásob.

Pojištění se vztahuje pouze na dopravu nákladu, která je prováděna za účelem zajištění jeho vlastního podnikání. Pojistník může pojištění platně uzavřít, pouze pokud má na nákladu pojistný zájem, jinak je pojištění neplatné. Pojištění se nevztahuje na zásilky přepravované podle přepravní nebo zasilatelské smlouvy.

Pojištění se vztahuje pouze na náklad dopravovaný silničním motorovým vozidlem nebo jízdní soupravou těchto vozidel (dále jen „vozidlo“), které je ve vlastnictví nebo ve výlučném užívání pojistníka, ve vlastnictví zaměstnance a je řízeno pojistníkem, jeho zástupcem nebo zaměstnancem.

Pojištění nabývá účinnosti naložením nákladu na vozidlo za účelem jeho bezprostředně následující dopravy. Účinnost pojištění končí vyložením nákladu z vozidla. Na nakládání a vykládání se pojištění nevztahuje.

Platnost pojištění zaniká dnem, kdy vozidlo přestane být ve vlastnictví či ve výlučném užívání pojistníka. To neplatí, pokud jej pojistník nahradil jiným vozidlem a požádal-li pro něj převedení pojištění před zánikem pojištění.

#### Článek 3.

Pojistnou událostí je škodní událost, jež byla způsobena některým z pojištěných rizik a s níž je podle tohoto smluvního ujednání spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

#### Článek 4.

Pojištění se vztahuje na škodu způsobenou poškozením, zničením nebo ztrátou nákladu, k níž došlo

- a) dopravní nehodou nebo jiným násilným náhlým působením mechanických sil na vozidlo,
- b) požárem, výbuchem nebo úderem blesku,
- c) živelní událostí, t.j. víchřicí (nad 75 km/hod), krupobitím, povodní, záplavou, zemětřesením a výbuchem sopky,
- d) krádeží vloupáním do vozidla,
- e) krádeží vozidla,
- f) loupeží.

#### **Článek 5.**

Pojistitel, není-li dohodnuto jinak, uhradí škodu způsobenou vloupáním nebo krádeží vozidla, pouze pokud v době pojistné události bylo vozidlo celé uzamčené a ložný prostor zcela zakrytý uzamčenou plachtou a pokud

- a) bylo odstaveno v uzamčené garáži (ne hromadné) nebo
- b) bylo odstaveno na střeženém oploceném parkovišti a vozidlo bylo vybaveno fungujícím zabezpečovacím zařízením, které při vniku neoprávněné osoby do vozidla vydává hlasitý zvuk, nebo
- c) bylo nepřetržitě a bezprostředně střeženo fyzickou osobou, za takovou ostrahu se neuznává dohled z okna, průmyslovou televizí či živými zvířaty.

Na odcizení nákladu na otevřeném vozidle se pojištění nevztahuje, ledaže došlo k odcizení vozidla i s nákladem a byly splněny ostatní podmínky uvedené v článku 5., písm. a)–c).

Pojistitel rovněž uhradí náklady na odstranění nebo zmírnění následků pojistné události a náklady na zjištění příčin a výše škody.

#### **Článek 6.**

Pojištění se vztahuje pouze na škodní události uvedené v článku 4. písm. a) – f).

Nárok na pojistné plnění nevznikne, pokud škoda byla způsobena:

- a) válečnými a jim podobnými událostmi nebo použitím či existencí zbrojního materiálu (min, bomb aj.) a to i nezávisle na válečném stavu,
- b) povstáním, násilnými politickými akty nebo občanskými nepokoji, pleněním, stávkou, výlukou, sabotáží, zabavením věci nebo jiným zásahem státní moci,
- c) přirozenou povahou nákladu, zejména vnitřní zkázou, úbytkem, početnými chybami, rzí, oxidací, plísní, vlhkem, rozlámáním, deformací, poškozením povrchu, samovznícením nebo nasáknutím pachy, dále povětrnostními vlivy (mráz, horko, déšť, sníh), živočišnými škůdci a chybějícím nebo nedostatečným v obchodu obvyklým obalem; to neplatí, pokud bylo prokázáno, že uvedený vliv byl přímým následkem pojištěného rizika,
- d) provozem vozidla, zejména prudkým brzděním, závadou pneumatiky nebo jinou provozní závadou, pokud tyto události nevedly k dopravní nehodě,
- e) krádeží, zpronevěrou nebo jiným trestným činem proti majetku, jehož se dopustil zástupce nebo zaměstnanec pojistníka,
- f) schodkem na svěřených hodnotách,
- g) zpožděním dopravy, nedodržením dodací lhůty nebo ušlým ziskem či úrokovými, kursovními či konjunkturálními ztrátami,
- i) jadernou energií a radioaktivním zářením.

Nasvědčují-li okolnosti vzniku škody tomu, že byla způsobena vlivy uvedenými v tomto článku pod písm. a) – i), jsou tyto považovány za příčinu škodní události, pokud pojistník neprokáže opak.

Byl-li náklad poškozen již před započatou přepravou, nárok na pojistné plnění nevznikne, pokud nebylo ve smlouvě uvedeno jinak. V případě celkové ztráty pojistitel hradí pouze hodnotu nákladu, kterou měl na počátku dopravy.

#### **Článek 7.**

Pojištění se nevztahuje na škodu způsobenou pojistníkem, jeho zástupcem nebo zaměstnancem úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. Za hrubou nedbalost se považuje zejména takové lehkomyšlné jednání, při němž si škůdce musel být vzhledem k okolnostem vědom, že může způsobit značnou škodu.

Pojištění se rovněž nevztahuje na škodu způsobenou zaviněným porušením právní nebo smluvní povinnosti ze strany pojistníka.

#### **Článek 8.**

Pojistnou hodnotou nákladu je jeho obecná obchodní hodnota.

Nelze-li ji stanovit, je jí obecná hodnota, kterou měl náklad v místě a době zahájení dopravy. Je-li náklad dopravován po koupi pojistníkem za účelem jeho dalšího prodeje, je součástí pojistné hodnoty i předpokládaný zisk ve výši 10%.

Na základě pojistné hodnoty se stanoví pojistná částka.

Pojistitel uhradí škodu na nákladu naloženém na jednom vozidle pouze do výše maxima nákladu (t.j. limitu pojistné částky) stanoveného ve smlouvě pro toto vozidlo.

Pojistné je stanoveno procentní sazbou z maxima nákladu.

Roční limit plnění čin  
Spoluúčast pojištěného činí